



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Lavori Pubblici Finanza di Progetto e Partenariati

SERVIZIO SPAZI APERTI, VERDE PUBBLICO E STRADE

Manutenzione straordinaria parchi cittadini – Anno 2018
V.P. 457 – C.OP. 16040

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
Data : OTTOBRE 2018 PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

ing. Enrico Cortese

Progettista

dott. for. Francesco Panepinto

Collaboratore

per. agr. Ravara Renato

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	D.01.070 D.01.070.10	SCAVO DI SCARIFICA O SCOTICO Scarifica superficiale - eseguito a macchina - per interventi superiori a mq. 30,000 400	400,00 Totale m² 400,00	6,00	2.400,00
2	E20.A9	RIFACIMENTO MURATURA IN PIETrame 33	33,000 Totale mc. 33,000	235,00	7.755,00
3	F.30.A5	PULITURA DI CUNETTE O GRIGLIE 200	200,00 Totale mt.l. 200,00	0,40	80,00
4	F.30.A11	PULIZIA ED ESPURGO TOMBOTTI E POZZETTI 5	5 Totale cadauno 5	80,00	400,00
5	N.5 N.5.060	MANUTENZIONE DEL VERDE INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SELVICOLTURALE 19748	19.748,00 Totale m² 19.748,00	0,60	11.848,80
6	N.10.095 N.10.095.C	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico drenante-fonoassorbente tipo " ECODRAIN ", per la realizzazione di contorno albero Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico drenante-fonoassorbente tipo " ECODRAIN ", per sup. oltre 100 mq. 500	500,00 Totale m² 500,00	40,00	20.000,00
7	N.15.010 N.15.010.01p	ALBERATURE POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA Spollonatura al piede e taglio rampicanti 500	500,00 Totale cad. 500,00	5,98	2.990,00
8	N.15.045 N.15.045.05	ALBERATURE ABBATTIMENTO IN AREE DEGRADATE Piante di piccole dimensioni con diam. inferiore a 30 cm. ad 1,30 mt dal suolo 10	10,00 Totale cad. 10,00	59,00	590,00
9	N.15.045.10	Piante di medie dimensioni con diam. compreso tra 30 e 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo 5	5,00 Totale cad. 5,00	141,50	707,50
10	N.15.045.15	Piante di grandi dimensioni con diam. maggiore di 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo 2	2,00 Totale cad. 2,00	383,30	766,60
11	N.20 N.20.036	ARREDO URBANO FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE IN METALLO 1	1,00 Totale cad. 1,00	500,00	500,00
12	N.20.037	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE IN LEGNO 2	2,00 Totale cad. 2,00	600,00	1.200,00
13	N.20.038	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLO DA PIC NIC IN LEGNO			49.237,90
		A RIPOrtARE			49.237,90 49.237,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			49.237,90
		1	1,0		
		Totale cad.	1,0	1.200,00	1.200,00
14	N.20.044	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE IN PIETRA			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	660,00	3.300,00
15	N.20.115	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BACHECA IN LEGNO			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.200,00	1.200,00
16	N.20.155A	TABELLA INDICATIVA 0,35 MQ CON ZANCHE COMPRESO ASPORTO VECCHIO			
		4	4,00		
		Totale cad.	4,00	180,00	720,00
17	N.20 N.20.165	ARREDO URBANO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TABELLA INDICATIVA IN ALLUMINIO			
		12	12,00		
		Totale m²	12,00	150,00	1.800,00
18	N.30.010.05a	Manutenzione vialetto pedonale esistente			
		300	300,00		
		Totale m²	300,00	10,00	3.000,00
19	T.00.109	Lievo e riposa pavimentazione in pietra naturale			
		10	10,00		
		Totale m²	10,00	118,00	1.180,00
20	T.00.110	MANUTENZIONE DI CUNETTE IN CUBETTI DI VARIA PEZZATURA IN PORFIDO, ARENARIA O PIETRA NATURALE			
		10	10,00		
		Totale m²	10,00	90,00	900,00
21	T.02.016	RIASSESTAMENTO GRADINI E PIANE IN PIETRA			
		5	5,00		
		Totale m²	5,00	255,00	1.275,00
22	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm Villa Giulia 180 * 2,7 Boschetto 81 * 3	486,00 243,00		
		Totale m²	729,00	10,00	7.290,00
23	T.09.005 T.09.005.06	NUOVI IMPIANTI SEGNALETICI FORNITURA DI PALI ZINCATI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
		123	123,00		
		Totale m	123,00	10,00	1.230,00
24	T.09.005.07	POSA IN OPERA DI PALI DIAM. 60 mm PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI			
		123	123,00		
		Totale m	123,00	18,00	2.214,00
25	T.90.015.03	Per cancelli, cerniere, cardini, scontri, manigli, ringhiere e grigliati in genere			
		60	60,000		
		Totale kg	60,000	15,00	900,00
26	Z100	Oneri speciali Oneri per la sicurezza			
		2200	2.200,00		
		Totale cad.	2.200,00	1,00	2.200,00
		A RIPORTARE			77.646,90

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		77.646,90
Oneri speciali Euro	2.200,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	75.446,90	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Arrotondamenti Euro	0,26	
Incentivo 2% Euro	1.552,94	
I.V.A. Euro	17.082,32	
Spese Tecniche Euro	3.717,58	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		22.353,10
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		100.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 14/11/2018 16:17:06
IMPRONTA: 78B69A18F28AFDC1BD3E358105F649A6C5F4C4D8EEC9D86A3A1D670EF5886776
C5F4C4D8EEC9D86A3A1D670EF58867768D13F8DE1BC6662D5ECC4A61B8DF7BB3
8D13F8DE1BC6662D5ECC4A61B8DF7BB30A06000EF6E73673B2D9C5F9591CACF8
0A06000EF6E73673B2D9C5F9591CACF8732CFF67F3F4F5E7BC1D576D49857B01

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 23/11/2018 10:53:20
IMPRONTA: 7D5078BC0F3BAB8E9FB279AB00AF8A18AAF0714CB047270325D44EC1691696E3
AAF0714CB047270325D44EC1691696E380C53601B1BFB6B7687D517E55BDF637
80C53601B1BFB6B7687D517E55BDF637EF36E577BC8D114A9DB40597A60E4317
EF36E577BC8D114A9DB40597A60E4317F48152384F82061F48A2D292E45CCD3C

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 23/11/2018 11:03:46
IMPRONTA: 0AAC068F5BA8548EF456C2ED1CE6B49E73D5DDA614AAEE3445C80E1644E08FAE
73D5DDA614AAEE3445C80E1644E08FAEA7E8EC6C8F722B698ACD568914D813CC
A7E8EC6C8F722B698ACD568914D813CC773CBE739250962D653538037026B174
773CBE739250962D653538037026B174324CBC888338720FECE47B0AE68065D9

NOME: POLIDORI PAOLO
CODICE FISCALE: PLDPLA64S07L424P
DATA FIRMA: 26/11/2018 10:47:53
IMPRONTA: 83FCE282D567D2B75CC21C68F911038580DFD74B48C8C7FBA8DBB31ABEF6963B
80DFD74B48C8C7FBA8DBB31ABEF6963B11841971BCBF1708F0D0528F53E7659C
11841971BCBF1708F0D0528F53E7659CFE63EDA776D8470AD51BD93DED055DE5
FE63EDA776D8470AD51BD93DED055DE5EB5AB2E451B00A790B44F3CA0B1A7D7B

NOME: POLIDORI PAOLO
CODICE FISCALE: PLDPLA64S07L424P
DATA FIRMA: 26/11/2018 11:07:22
IMPRONTA: 00F8A2BA8562231AE126A7C26D60EAC8F7D2FC83A3A80B14444ED290FF6AD825
F7D2FC83A3A80B14444ED290FF6AD8254B83B7A9CD8C031353262EB45BA209CF
4B83B7A9CD8C031353262EB45BA209CFED95DC5D9BA7844F27A28FC1045B33A2
ED95DC5D9BA7844F27A28FC1045B33A237140569993E90F165CEC025817091FA